Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2022 г.                                                                     №________________
О   внесении   изменений
в  Положение об управлении

городского хозяйства

администрации города Коврова

В целях приведения «Положения об управлении городского хозяйства администрации города Коврова», утвержденного решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 № 10, в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь решением Совета народных депутатов города Коврова от 30.03.2022 № 73 «О внесении изменений в структуру администрации города Коврова Владимирской области», на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ № ___________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об управлении городского хозяйства администрации города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 № 10:
В разделе 3. Функции Управления
- п. 3.2 изложить в следующей редакции:

«В сфере транспорта, связи, дорожной деятельности и безопасности дорожного движения:

- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (выполнение функций уполномоченного органа);

- контроль за работой организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки на территории муниципального образования;

- разработка проектов муниципальных правовых актов в сфере транспорта, связи и безопасности дорожного движения;

- организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- разработка программ комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования;

- осуществление функций по выдаче и переоформлению свидетельств об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и карт соответствующих маршрутов, приостановление и прекращение их действия;

- осуществление функций по согласованию маршрутов движения и по выдаче разрешений на движение по автомобильным дорогам муниципального образования транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных и опасных грузов;

- осуществление взаимодействия с ГИБДД, УГАДН и департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области по вопросам безопасности дорожного движения и предоставлению транспортных услуг населению;

- создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи;

- организация работы комиссий администрации города в сфере транспорта, связи и безопасности дорожного движения;

- организация и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования, осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- организация осуществления технического надзора, контроля за сроками, качеством и объемами выполненных работ и предоставленных услуг, приемка произведенных работ и услуг согласно заключенным муниципальным контрактам;

- организация проведения обследований, осмотров, оценки уязвимости, категорирования объектов дорожных сооружений;

- разработка и реализация планов предупредительного ремонта дорожных сооружений, организация и обеспечение работ по их выполнению;

- организация работы комиссий администрации города в сфере дорожной деятельности;

- разработка проектов муниципальных правовых актов в сфере дорожной деятельности муниципального образования город Ковров;

- осуществление взаимодействия с департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области по вопросам дорожной деятельности;

- разработка проектов планов ремонта, реконструкции и нового строительства в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах муниципального образования;

- осуществление контроля за соблюдением норм расхода электроэнергии, правильности эксплуатации, технического обслуживания, качественного электроснабжения сетей уличного освещения;

- определение перечня мероприятий, объемов выполнения работ по содержанию, текущему и капитальному ремонту сетей уличного освещения, организация и приемка выполненных работ;

- контроль графиков отключения сетей уличного освещения;

- осуществление иных полномочий в данной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством.

- п. 3.3 изложить в следующей редакции:
«В сфере благоустройства и экологии:

- организация и осуществление мероприятий по благоустройству в соответствии с Правилами благоустройства, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;

- организация проведения обследований, осмотров, оценки уязвимости, категорирования объектов городского благоустройства;

- разработка и реализация планов предупредительного ремонта объектов городского благоустройства, организация и обеспечение работ по их выполнению;

  - организация осуществления технического надзора, контроля за сроками, качеством и объемами выполненных работ и предоставленных услуг, приемка произведенных работ и услуг согласно заключенным муниципальным контрактам;

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

- организация мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования;

- организация мероприятий по ритуальным услугам и содержанием мест захоронений;

- организация работы комиссий администрации города в сфере благоустройства муниципальной территории и охраны окружающей среды;

- разработка проектов правил благоустройства территории муниципального образования;

- участие в мероприятиях по контролю за выполнением правовых актов в сфере охраны окружающей среды;

- разработка проектов муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории и охраны окружающей среды;

- осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории города;

- оформление разрешений (ордеров) на право производства земляных работ на территории муниципального образования.

- оформление разрешений на снос и подрезку деревьев на территории муниципального образования.

- осуществление иных полномочий в данной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель                                                                              Глава города Коврова
Совета народных депутатов

города Коврова

_____________ А.В. Зотов                                               _____________ Е.В. Фомина